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1. Anteckningar från föregående möte 19 mars 2021 

Anteckningarna godkändes. 

 

2. Centrum för äldretandvård CÄT– Folktandvården vill ha dialog med Regionala 

pensionärsrådet RPR om hur man kan utveckla kommunikation, kontakt mellan vård och 

brukare. Hur bör information utformas? Vilka vägar och metoder är värdeskapande och 

underlättar. 

 

Många intressanta frågor och kommentarer i dialogen. RPR var mycket positiva till att få vara 

”bollplank” i dessa frågor framöver. CÄT tar kontakt med den utsedda referensgruppen i RPR som 



får ta fram lämplig person med”äldrekunskap”för det aktuella uppdraget. För den som önskar ingå 

i Referensgrupp CÄT går det bra att maila till camilla.tengstrom@vgregion.se. 

Gunnar Henning,  Mikael Rosengren, Isabelle Johansson och Sanna Lingonblad.  

Se deras presentation i bilaga 1. 

 

3. Framtidens vårdinformationsmiljö FVM – Hur är läget?.  

FVM, ett sammarbete med Västra Götalandsregionens och kommunerna i Västra Götaland. 

Största förändringen som gjorts i vården sedana VGR bildades. Räknar med driftstart våren 2022-i 

södra området sedan västra, norra och östra hösten 2023. 

Ragnar Lindblad. Se hans presentation bilaga 2. 

 

4. Frågor från PRO 

4.1. ”Vi önskar information om hur arbetet med Framtidens vårdmiljö, FVM 

fortskrider.  En av grunderna för FVM är Millennium det gemensamma journalsystemet för 

Hälso-och sjukvården och kommunerna. Millennium är ju ett t verktyg för professionen. 

För oss som enskilda personer är utformningen av journalen och servicen via 1177 vår 

möjlighet att följa och vara delaktiga av vår egen hälsostatus. I dag är det svårt att få en 

överskådlig bild av journalen via 1177. Kommer journalen via 1177 att omarbetas i 

samband med införandet av Millennium.”  

Svar: Ragnar Lindblad ansvarig för införandet av FVM, deltog i mötet och svarade på frågor  

Se hans presentation i bilag 2. 

Den andra hörnpelaren i FMV är Omställningen till Nära Vård d. v. s förändringen av 

primärvården.  För närvarande pågår framtagande av ett nytt vårdavtal. Är Omställningen 

till Nära Vård preciseras i detta avtal? Vad kommer förändringen att innebära för olika 

grader av medicinska och rehabiliterande behov?  

Svar: Omställningen mot god och nära vård innebär att primärvården ska kunna göra mer än idag. 

Denna förändring kommer att ta tid och behöver göras så att alla medicinska och rehabiliterande 

insatser kan göras på ett patientsäkert sätt. 

Revideringen av hälso- och sjukvårdsavtalet som regionen och länets kommuner har gemensamt 

täcker in denna förändring. Dock finns en ständigt pågående dialog kring vad som 

primärvårdsuppdraget innebär. 

Den 1 juli i år görs ett tillägg i hälso- och sjukvårdslagen där det nu finns en beskrivning av 

primärvårdens uppdrag. Här tydliggörs även att både region och kommun är huvudman för 

primärvården. 

Med anledning av detta förtydligande i lagen kommer vi gemensamt med kommunerna arbeta med 

en gemensam beskrivning av primärvårdsuppdraget. Detta arbete görs under hösten. 

Det reviderade hälso- och sjukvårdsavtalet kommer att gå på remiss under september tillsammans 

med den länsgemensamma färdplanen mot god och nära vård. 

Anne-Marie Svensson Omställningen Nära Vård. 

 

Vårdexpressen. 

4.2. ”Det skånebaserade företaget Vårdexpressen som lanserat ett "intelligent vårdverktyg" 

att användas på vårdcentralerna bland annat i region Skåne och Västra Götalandsregionen 

har mötts av mycken kritik i Skåne. Hur fungerar det hos oss?” 

Svar: Ragnar Lindblad, berättade att region Skåne, VGR och även region Dalarna upphandlade 

vårdverktyg tillsammans och testade på vissa platser i regionerna. När det blev en rättslig process 

för Skåne stoppade VGR piloten och avvecklade vårdverktyget Vårdexpressen helt. VGR tittar nu 

på ett nytt liknande vårdverktyg som ska ersätta detta. 

 

 

mailto:camilla.tengstrom@vgregion.se


 

4.3. I region Stockholm och Skåne har man skapat särskilda rehabiliteringsavdelningar för 

covid-19 patienter. Covid 19 patienterna har varit så svaga att de inte kunnat delta i 

ordinarie rehabiliteringsprogram. Pågår arbete i VGR för att ta fram liknande enheter för 

patienter som är för svaga för aktivrehabilitering? Denna fråga hade vi uppe 20-11-27 och 

fick då svaret att det inte var aktuellt i Västra Götaland. Finns det andra planer nu med 

tanke på smittutvecklingen?  

 

Svar: Man har inte skapat några specifika rehab avdelningar på SkaS och SÄS. NU, SU och 

Sjukhusen i väster använder man den befintliga rehabvården. På SkaS har man diskussion kring 

platser för Rehab och Covid. Det har också under pandemin inrättats specifika 

Covidkorttidsboenden i kommunalvård.  

 

4.4. ”Vi föreslår att smittskyddsläkare Thomas Wahlberg deltar i mötet 2021-05-07 och 

informerar om situationen på pandemins utbredning. ” 

Svar: Ev. till nästa möte den 1 september om det fortfarande är intressant då 

 

5. Frågor från SPF seniorerna och och SKPF 

5.1. Info om Pandemi-situationen inkl. Vaccinationsplanering och vacciner 

 

Svar: Se bilaga 3. från Kristine Christiansen Rygge, vaccinsamordnare i VGR. 

 

6. Uppföljning av överbeläggningar på våra sjukhus i VGR 

 

Bilaga skickades med kallelsen till mötet. 

 

7. Uppföljning: ”Nytt på parkeringsfronten vid våra sjukhus i VGR”. 

 

Svar: Inget nytt på parkeringsfronten i nuläget. Gällande trygghetsvandringen på sjukhusens 

parkeringsplaser så är den skjuten på framtiden, en plan är att vi ska genomföra den under 

september 2021 om Covid tillåter. 

Patrik Skoglund, avdelningschef. Utemiljö, Tillgänglighet och Standarder. 

 

8. Budget. 

Grön Blå redovisar sin budget på måndag den 17 maj. På Regionstyrelsens möte 25 maj kommer 

samtliga partiers budgetar att presenteras. 7-8 juni fattas beslut i Regionfullmäktige. 

 

9. Övrigt 

Punkt 9 Övrigt Fråga från förra mötet den 19 mars 2021 Regionala pensionärsrådet önskar 

få en uppföljning av vad som hänt efter IVO:s rapport  

Svar: Ang IVO rapporten. Alla Hälso- och Sjukvårdsnämnder har fått en genomgång av rapporten 

och hur VGR svarade. Både det vi hade åsikter om att det inte riktigt stämde och det vi 

planerar/planerade att åtgärda. Nämnderna och HSS planerar att ha med frågor kring äldrevården i 

sin internkontroll. Närhälsan arbetar med ett åtgärdspaket/handlingsplan och de 8 privata VC har 

även de förslag på åtgärder. IVO kommer få en uppföljning av våra åtgärder 15/9. 

 

Nästa ordinarie möte är onsdagen den 1 september 2021 

 

10. Äldrekompassen.  



Christina Sjöberg, informerade om Äldrekompassen” och hur den ska användas. En bra 

vägledning vid läkemedelsbehandling hos äldre. Äldrekompassen skickades ut till samtliga 

deltagare före möte per post och digitalt. 

Se dokument om symtomskattning PHASE-20 som Christina pratade om  

https://alfresco-

offentlig.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/workspace/SpacesStore/ed1d423d-

2c49-473f-8344-5969cd14a5f9/Phase_20_boende_2016.pdf?a=false&guest=true 

Klickbar länk finns i mailet. Se hennes presentation i bilaga 4.  
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